
 

 

¨ 

 

   

Obecní úřad v Kuklíku IČO : 00599514   Tel: 602 260 927 

Kuklík 25 Bankovní spojení – K.B. Žďár nad Sáz. www.obeckuklik.cz 
 

592 03  Sněžné   číslo účtu – 30228751 / 0100 e-mail : obec. kuklík@quick.cz 

 

OBEC KUKLÍK 

   Kuklík 25, 592 03 Sněžné  
 

 

 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Kuklík ve volebním období 2022-2026 

konaného dne 11.11.2022 od 18:00 hod v zasedací místnosti obce Kuklík 

Č. 5/2022 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomní členové zastupitelstva ( 9 z 9 ) 

Ing. Ladislav Rak, Josef Kocanda, Bc. Soňa Regentová, Petr Horych, Hana Kalinová, Kamil Mrkos, 

Roman Jun, Pavel Kalina, Pavel Mrkos 

                        

Omluveni     : --- 

Neomluveni :  --- 

Hosté            : --- 
 

 

Pořad :        1) Zahájení, schválení pořadu jednání, volba ověřovatelů zápisu, kontrola úkolů 

                    2) Zpráva o činnosti obecního úřadu 

                    3) Jednací řád 

                    4) Dotace 

                    5) Domovní čistírny odpadních vod 

                    6) Obecní místní poplatky v roce 2023 

                    7) Odměňování zastupitelů a zaměstnanců v roce 2023 

                    8) Půjčování obecního majetku ( stany, sál…) 

                    9) Nákup výpočetní techniky   

                    10) Kultura, dárky pro občany  

                    11) Rozpočtová opatření 

                    12) Návrh rozpočtu 

                    13) Schvalování veřejnoprávních smluv 

                    14) Různé 

 

                                                                                                                                                                                    

K bodu 1. Zahájení, schválení pořadu zasedání, volba ověřovatelů zápisu, kontrola úkolů 

Zasedání Zastupitelstva obce Kuklík zahájil a řídil starosta obce Ing. Ladislav Rak v 18:00 hodin,  

konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Zastupitelstvo je usnášení schopné, je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů. Starosta seznámil zastupitele s pořadem jednání, který zastupitelé 

obdrželi s pozvánkou a zeptal se, zda chce někdo pořad doplnit. Nebylo tomu tak, nikdo nevznesl 

žádné připomínky. Dále navrhl ověřovatele zápisu Romana Juna a Josefa Kocandu, zapisovatelku 

zápisu paní Soňu Regentovou. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení č.5/22/1-Zastupitelstvo obce schvaluje pořad dnešního jednání zastupitelstva, 

ověřovatele zápisu Josefa Kocandu a Romana Juna, zapisovatelku zápisu Bc. Soňu Regentovou 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 – schváleno 

 

Poté provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání: 

-příprava návrhu rozpočtu na rok 2023 viz bod 12) - splněno 

-předložení složení komise pro společenské záležitosti od 1.1.2023 viz bod 10) -splněno 



-proběhlo jednání s velitelem zásahové jednotky hasičů obce Kuklík Jiřím Kocandou o stanovení 

výše jeho odměny za vykonávanou funkci. Pan Jiří Kocanda se odměny zřekl – splněno 

 

K bodu 2.:  Zpráva o činnosti obecního úřadu 

Nově jmenovaný starosta Ing. Ladislav Rak a místostarosta Josef Kocanda zřídili nová přístupová 

práva u běžných účtů obce vedených u Komerční banky a České národní banky, nové elektronické 

certifikáty a podpisy, datové schránky, nová razítka dle norem a zákonů pro obecní úřad.  

Místostarosta Josef Kocanda může od ustavujícího zastupitelstva tj. 14.10.2022 ověřovat podpisy a 

listiny.  

Starosta obce založil termínovaný účet u banky Moneta Money Bank a.s. na částku 1 800 000 Kč na 

dobu 6 měsíců a úrok 6%. 

Návrh usnesení č.5/22/2 -Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu. 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 – schváleno 

 

K bodu 3.: Jednací řád 

Starosta obce předložil na minulém jednání (14.10.2022) zastupitelům k prostudování návrh  

Jednacího řádu zastupitelstva obce Kuklík. Nyní dal o tomto návrhu Jednacího  řádu hlasovat. 

Všichni zastupitelé jej prostudovali a vyslovili s ním souhlas. Zasedání zastupitelstva obce se budou 

řídit tímto jednacím řádem.  

Návrh usnesení č.5/22/3 – Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce 

Kuklík.  

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0- schváleno 

 

K bodu 4: Dotace 

Starosta obce informoval zastupitele o možnosti využití dotace na zásahovou jednotu – dotace je od 

Ministerstva vnitra ČR na odbornou přípravu, zásahy a vybavení JSDH obcí – požádáno o 9 200Kč, 

zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí.  

Návrh usnesení č.5/22/4a) – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o podání žádosti 

dotace na zásahovou jednotku – dotace od MV ČR na odbornou přípravu, zásahy a vybavení 

JSDH obce. 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0- schváleno 

 

Dále starosta obce informoval o průběhu realizace dotace od SZIF přes zprostředkovatele MAS 

Zubří země na pořízení vybavení pro kulturní činnost, dohoda o poskytnutí dotace je již podepsaná, 

nyní se realizuje.  

Návrh usnesení č.5/22/4b) – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o průběhu realizace 

projektu Pořízení vybavení na kulturní činnost od SZIF přes zprostředkovatele MAS Zubří 

země, včetně podpisu Dohody o poskytnutí dotace se SZIF.  

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0- schváleno 

 

Následně starosta informoval o možnosti získat dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 80% 

na opravy místních komunikací, výzva by měla vyjít každým dnem. Starosta obce má za úkol oslovit 

firmu COLAS CZ a.s. ohledně posouzení a nacenění opravy komunikace v místní části Kuklík-Kout. 

Tato lokalita byla zastupiteli určena jako nejpotřebnější pro opravu.  

Návrh usnesení č.5/22/4c) – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o možnosti využití 

dotace na opravu místních komunikací ve výši až 80% od Ministerstva pro místní rozvoj. 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce oslovení firmy COLAS CZ a.s. ohledně posouzení a 

nacenění opravy komunikace v místní části Kuklík - Kout. 



Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0- schváleno 

 

Dále lze využít dotaci přes Mikroregion Novoměstsko – na kontejnery na tříděný odpad – 2x plast, 

2x sklo, 5x papír – poskytovatelem je Ministerstvo životního prostředí – Operační program Životní 

prostředí 2021-2027 – Výzva cílená na sběrné dvory a systémy odděleného sběru a svozu odpadů, 

Výše dotace je 85%. Starostovi obce je uloženo zajistit podání žádosti o tuto dotaci. 

Návrh usnesení č.5/22/4d) – Zastupitelstvo obce schvaluje možnost podat žádost o dotaci přes 

Mikroregion Novoměstsko - nákup kontejnerů na tříděný odpad, poskytovatelem je MŽP ČR 

– Operační program životní prostředí 2021-2027.  

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zajistit podání žádosti o dotaci přes Mikroregion 

Novoměstsko na kontejnery na tříděný odpad. 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 - schváleno 

 

K bodu 5.: Domovní čistírny odpadních vod 

Starosta obce informoval zastupitele o potížích s firmou VM project consult, s.r.o. a projektantem 

Vopařilem. Firma je nasmlouvaná na realizaci projektu Odkanalizování obce Kuklík systémem 

MDČOV. Na základě opakujících se problémů s touto firmou, neplnění úkolů v daných termínech, 

předkládání projektů, které jsou z části nepoužitelné a neprůchodné přes stavební úřad a ohrožení 

termínu pro získání dotace je doporučeno od smlouvy s touto firmou odstoupit.  

S tímto souvisí i vypovězení příkazní smlouvy s firmou STILT projects. Manželé Proškovi, jako 

majitelé firmy, přímo za velké zpoždění a potíže s prací pana projektanta nemohou, ale tento 

projektant byl vybrán v jimi zrealizovaném výběrovém řízení, problémová byla i činnost jimi dříve  

vybraného projektanta, který zpracovával studii k podání žádosti o dotaci na tento projekt. 

Zastupitelé se shodli na odstoupení respektive výpovědí těchto smluv a pověřili starostu obce 

k zajištění tohoto odstoupení a výpovědi.   

Návrh usnesení 5/22/5 – Zastupitelstvo obce schvaluje odstoupení od bodu III. 5 Zpracování 

projektové dokumentace pro provádění stavby Smlouvy o dílo s firmou VM Project consult, 

s.r.o. a výpovědí příkazní smlouvy se společností STILT PROJECT.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI  - 0, ZDRŽEL – 0-schváleno 

Návrh usnesení 5/22/5a -  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce zajistit odstoupení od 

smlouvy o dílo s firmou VM Project consult, s.r.o. a výpověď příkazní smlouvy se společností 

STILT PROJECT s.r.o. 

Hlasování: PRO - 8, PROTI -1, ZDRŽEL – 0 -schváleno 

 

K bodu 6.: Obecní místní poplatky v roce 2023 

Zastupitelé se zabývali obecními poplatky na rok 2023. Starosta obce vznesl návrh, aby místní 

poplatky zůstaly ve stejné výši. Zastupitelé souhlasí se zachováním místních poplatků ve stejné výši 

jako v roce 2022. Výše poplatků je následující. 

Poplatky za odpad – dospělí 600Kč, děti a studenti do 26 let  - 250Kč, občané nad 70 let – 400Kč,  

chalupáři  - 600Kč, podnikatelé – 600Kč, pro ubytovatele sazba 150Kč lůžko, pro velké podnikatele 

+ 15%, cena dohodou. 

Poplatky ze psů – za 1.psa – 200Kč, za každého dalšího  - 300Kč, občané nad 65 let – za 1.psa – 

100Kč, za každého dalšího – 200Kč, občané nad 70 let, kteří žijí sami jsou od poplatků osvobozeni. 

Poplatek z pobytu – 15Kč osoba/den (od 18ti let ). 

 

Návrh usnesení č.5/22/6 – Zastupitelstvo obce schvaluje obecní místní poplatky na rok 2023 ve 

stejné výši jako v roce 2022. 

Hlasování: PRO  - 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 - schváleno 



 

 

K bodu 7.: Odměňování zastupitelů a zaměstnanců v roce 2023 

Starosta obce navrhl změnu v odměňování zastupitelů a zaměstnanců obce Kuklík od 1.1.2023. 

Zároveň seznámil zastupitele s tím, že od ledna příštího roku zaměstná obec pana Ladislava Horycha 

jako manuálního pracovníka na dohodu o provedení práce v rozsahu 8 hodin měsíčně. Náplní jeho 

práce bude odklid sněhu, topení v budově OÚ, sečení trávy, vyvážení nádob s kovy po obci Kuklík.  

 

Odměny zastupitelů a zaměstnanců obce Kuklík od 1.1.2023 jsou navrhovány takto: 

Neuvolněný starosta – 18 000Kč         

Hlasování: PRO - 8, PROTI - 0, ZDRŽEL – 1 -schváleno 

Neuvolněný místostarosta – 16 000Kč                   

Hlasování:  PRO - 8, PROTI - 0, ZDRŽEL - 1-schváleno 

Neuvolnění zastupitelé, členové výborů – 800Kč    

Hlasování: PRO - 8, PROTI - 0,  ZDRŽEL - 1-schváleno 

Předsedové kontrolního a finančního výboru + čl. zastupitelstva – 1 200Kč 

Hlasování: PRO - 8, PROTI - 0,  ZDRŽEL - 1-schváleno 

Předsedkyně  pro práci s občany + člen zastupitelstva – 1 800Kč. 

Hlasování: PRO - 8, PROTI - 0,  ZDRŽEL - 1-schváleno 

Dohody o pracovní činnosti – účetní obce  - 3 900Kč, manuální pracovnice  - 1 500Kč 

Hlasování: PRO - 9, PROTI - 0,  ZDRŽEL - 0-schváleno 

Dohoda o provedení práce -  manuální pracovník – 1 080Kč 

Hlasování: PRO - 9, PROTI - 0,  ZDRŽEL - 0-schváleno 

 

Návrh usnesení č 5/22/7 – Zastupitelstvo obce schvaluje novou výši odměn za výkon funkce 

neuvolněného starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, předsedů kontrolního a finančního 

výboru, dále předsedkyni komise pro práci s občany a zaměstnancům obecního úřadu od 

1.1.2023, podrobný rozpis viz Příloha č. 1 

Hlasování: PRO - 9, PROTI - 0,  ZDRŽEL - 0-schváleno 

 

  

K bodu 8.: Půjčování obecního majetku 

Starosta obce navrhl zvýšení cen za půjčování obecního majetku. Zastupitelstvo souhlasilo a shodlo 

se na následujících cenách platných od 1.1.2023. 

Sál v budově obecního úřadu Kuklík místní/léto  - 600Kč, místní/zima – 1 000Kč, přespolní/léto -1 

500Kč, přespolní/zima – 2 000Kč. 

Párty stan 5x8m – 500Kč, stan 6x12m -700Kč, stan 3x3m – 100Kč. 

Ozvučovací systém – 200Kč, štěpkovač místní – 300Kč, přespolní  - 500Kč, kontejner – 300Kč. 

Návrh usnesení č. 05/22/8 – Zastupitelstvo obce schvaluje změnu cen za půjčování obecního 

majetku, viz Příloha č. 2 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 -schváleno 

 

 

K bodu 9.: Nákup výpočetní techniky 

Starosta obce navrhl, aby se místostarostovi obce zakoupil Notebook v hodnotě cca 15 000Kč, bude 

využíván k výkonu funkce místostarosty. Místostarostovi obce je uloženo zakoupit tento notebook.  

Návrh usnesení č. 05/22/9 – Zastupitelstvo obce schvaluje nákup notebooku pro místostarostu 

obce Kuklík v hodnotě 15 000Kč. 



Hlasování: PRO – 9, PROTI  - 0, ZDRŽEL – 0-schváleno 

Návrh usnesení č. 05/22/9a – Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi obce zajistit nákup 

notebooku v hodnotě 15 000 Kč. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI  - 0, ZDRŽEL – 0-schváleno 

 

K bodu 10.: Kultura, dárky pro občany 

Členka zastupitelstva Hana Kalinová sdělila informaci o současném složení Komise pro práci 

s občany. Noví členové budou oznámeni až po další schůzi, tzn. v lednu. Zastupitelé vzali tuto 

informaci na vědomí. 

Návrh usnesení č. 5/22/10a) – Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  informaci o stavu složení 

Komise pro práci s občany. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI  - 0, ZDRŽEL – 0-schváleno 

 

Starosta obce navrhl ponechat příspěvek na nově narozené dítě ve stejné výši jako v roce 2022 – 

5000 Kč a příspěvek na dárky pro občany slavící životní jubilea zvýšit na – 800 Kč/dar/osoba.  

Návrh usnesení č. 5/22/10b) – Zastupitelstvo obce schvaluje ponechat příspěvek na nově 

narozené dítě ve stejné výši jako v roce 2022 – 5 000Kč a příspěvek pro občany slavící životní 

jubilea zvýšit na 800Kč/dar/osoba.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI  - 0, ZDRŽEL – 0-schváleno 

 

Jako tradiční dárek pro místní občany na konci roku bude zakoupeno 80ks kalendářů a 80ks 

propisovacích tužek.  

Návrh usnesení č. 5/822/10c) – Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 80ks kalendářů a 80ks 

propisovacích tužek pro občany obce Kuklík.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 - schváleno 

 

K bodu 11.: Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo obce se shodlo na tom, že starosta obce Kuklík může schvalovat rozpočtová opatření 

bez limitu. 

Návrh usnesení č. 5/22/11a) – Zastupitelstvo obce schvaluje pravomoc starosty obce Kuklík 

schvalovat rozpočtová opatření bez limitu. 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 -schváleno 

 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č.01/2022 ze dne 29.8.2022 týkající se 

zejména Dotace POV, dále rozpočtové opatření č.02/2022 ze dne 24.10.2022 týkající se zejména 

položek Volby a Dotace SDH a rozpočtové opatření č.03/2022 ze dne 11.11.2022 týkající se placení 

příspěvku na výdaje spádové školy ZŠ a MŠ Sněžné za děti navštěvující spádovou školu s trvalým 

bydlištěm v obci Kuklík dle Dohody o vytvoření společného školského odvodu za školní roky 

2020/2021 a 2021/2022 – 1000Kč. Vzhledem k opomenutí platby v předešlém období byla 

rozpočtovým opatřením schváleným starostou obce Kuklík vložena do současného rozpočtu obce 

Kuklík. 

Návrh usnesení č.5/22/11b) – Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 

01/2022 ze dne 29.8.2022, č.02/2022 ze dne 24.10.2022 a č. 03/2022 ze dne 11.11.2022 schválené 

starostou obce Kuklík.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 -schváleno 

 

 

 



 

K bodu 12.: Návrh rozpočtu 

Starosta obce předložil zastupitelům rozpočet obce Kuklík na rok 2023. Návrh rozpočtu byl vytvořen 

ve spolupráci s finančním výborem a účetní obce. Nyní bude návrh rozpočtu zveřejněn na úřední 

desce a na příštím jednání zastupitelstva se bude hlasovat o jeho schválení. 

Návrh usnesení č. 5/22/12 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu obce Kuklík 

pro rok 2023 a jeho zveřejnění 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 -schváleno 

 

K bodu 13.: Schvalování veřejnoprávních smluv 

Starosta obce informoval zastupitele o tom, že je třeba projednat, kdo bude mít pravomoc schvalovat 

veřejnoprávní smlouvy. Buď to může být samotný starosta obce nebo zastupitelstvo obce Kuklík. 

Zastupitelé si vyhradili právo rozhodování o uzavírání veřejnoprávních smluv.  

Návrh usnesení č. 5/22/13 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozhodování o uzavírání a 

schvalování veřejnoprávních smluv zastupitelstvem obce Kuklík.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 -schváleno 

 

 

K bodu 14.:Různé 

- Starostou obce a zastupitelem Pavlem Kalinou byly sděleny částky za zimní údržbu u jednotlivých 

dodavatelů této služby. Po diskuzi vzalo zastupitelstvo na vědomí, že objednání zimní údržby se 

uskuteční u nejvýhodnějšího dodavatele – firma Ing. Ladislav Rak 1000Kč/hodina bez DPH.  

Návrh usnesení č. 5/22/14a) – Zastupitelstvo obce bere na vědomí objednání zimní údržby 

místních komunikací u firmy Ing. Ladislav Rak za cenu 1 000Kč bez DPH za hodinu.  

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 -schváleno 

 

- Starosta obce informoval zastupitele o tom, že jmenoval inventurní komisi k provedení inventury 

obecního majetku k 31.12.2022.  Komise bude ve složení: předseda: Roman Jun, členové: Ladislav 

Rak, Josef Kocanda, Soňa Regentová, Jarmila Kocandová. Zastupitelé složení komise vzali na 

vědomí. 

Návrh usnesení č. 5/22/14b – Zastupitelstvo obce bere na vědomí jmenování inventarizační 

komise k provedení inventury obecního majetku k 31.12.2022 ve složení: předseda Roman Jun, 

členové: Ing. Ladislav Rak, Josef Kocanda, Bc. Soňa Regentová, Jarmila Kocandová 

Hlasování: PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL – 0 -schváleno 

 

 

Schůzi ukončil starosta obce ve 22:00 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 11.11.2022 

 

Zapsala:                                              Bc. Soňa Regentová  ………………………………………    

 

Ověřovatelé zápisu:                                  Josef Kocanda     ……………………………………… 

 

                                                                  Roman Jun          ………………………………………. 

 

 

Ing. Ladislav Rak, starosta obce Kuklík…………………………………………………………….                                      


